
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

  
Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      328     DEL     09/08/2018 

 
 
 

OGGETTO 

 
 

DELIBERA N.180 DEL 30.04.2018 AVENTE AD OGGETTO “APPROVAZIONE BILANCIO DI 
ESERCIZIO ANNO 2017”. INTEGRAZIONE. 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

Dott. Ing. Mario Tubertini 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione FVG n. 091/Pres. del 08.05.2015  
e incaricato con contratto n. 714/AP dell’11.05.2015,  

a decorrere dal 18.05.2015 e sino al 31.12.2018 

 

 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Delibera n.180 del 30.04.2018 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di esercizio 

anno 2017”. Integrazione. 
 
 

PRESO ATTO che con delibera del Direttore Generale n.180 del 30.04.2018 è stato adottato il 
Bilancio di esercizio dell’anno 2017 composto da Conto Economico, Stato Patrimoniale, Nota 
integrativa, Relazione sulla Gestione e Rendiconto finanziario; 
 

CHE la succitata delibera n.180/2018 ha seguito le indicazioni per il consuntivo 2017 inviate 
dalla Direzione Centrale Salute con nota prot.n.7944/P del 12.04.2018 che prevedevano tra le altre 
cose: “Le tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa che prevedono la coincidenza con i dati che 
verranno riportati nel conto annuale potranno essere integrate sulla base dei dati definitivi entro il 30 
giugno o, nel caso di ulteriori proroghe, entro la data in cui verrà trasmesso il conto annuale”; 

 
VISTA la mail del 2.08.2018 della Direzione Centrale salute avente ad oggetto “Integrazione 

consuntivo 2017 con la quale è richiesto l’invio delle tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa 
contenenti: 

- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2017; 
- il personale con altro contratto; 

 
Tutto ciò premesso, effettuate le operazioni di verifica e le integrazioni richieste;  

 
si propone di integrare la delibera n.180 del 30.04.2018 come richiesto dalla Direzione Centrale 
Salute; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la proposta e l’attestazione del Direttore della S.O.C. “    ” 

dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m. ed i.; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott.ssa Valentina Solfrini, 

del Direttore Amministrativo, Dott. Renzo Alessi 

e del Direttore Scientifico f.f. Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A  
 

 
1. di integrare la delibera n. 180 del 30.04.2018 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di 

esercizio anno 2017” con le allegate tabelle del punto 3 della nota integrativa verificate e 
riscontrate, come richiesto dalla Direzione Centrale Salute, riguardanti: 

- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2017; 
- il personale con altro contratto; 

 
 

2. di trasmettere la presente deliberazione, corredata dagli allegati sopra citati, ai sensi dell’art. 20 della 
L.R. 49/96 e successive modifiche ed in conformità agli artt. 9 e 16 della L.R. 22.05.2015, n. 12, alla 
regione Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, integrazione Sociosanitaria, Politiche Sociali 
e Famiglia, al Ministero della Salute e al Ministero dell’Economia e delle Finanze per quanto di 
rispettiva competenza. 

 
Allegati n. 1 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 07/08/2018 11:18:28
IMPRONTA: B6C8184568C4A9970734EA61BF15F633C35BAB678EA8DE455C35B375DE9F0170
          C35BAB678EA8DE455C35B375DE9F017075D8B613C21AB974696BA0ABF16F9E65
          75D8B613C21AB974696BA0ABF16F9E6598435346D2890D6F6B80C5D222671C50
          98435346D2890D6F6B80C5D222671C50DEA12CDA6E3A8210FEADAAEA595362B8

NOME: FALDON ALESSANDRO
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 07/08/2018 11:26:15
IMPRONTA: 308EC2113859D67339488D115021699AC82E2B1F573D70F74C16BAFD3CD002EB
          C82E2B1F573D70F74C16BAFD3CD002EB9C97C302EEC001212DF0AC567C984CE3
          9C97C302EEC001212DF0AC567C984CE3DCE5772516F6939419AB11E9A31DCE66
          DCE5772516F6939419AB11E9A31DCE6683DE818ABC48D651310DD0E316111942

NOME: RENZO ALESSI
CODICE FISCALE: LSSRNZ55C20G224O
DATA FIRMA: 09/08/2018 14:26:40
IMPRONTA: 83E96996DE2CE5C1AA3F7DC267BF82D8DAE196D6B76D65428E0EB3CCF35C2D0D
          DAE196D6B76D65428E0EB3CCF35C2D0DD2742F8635F4D40FAF8A4F9A461F01F5
          D2742F8635F4D40FAF8A4F9A461F01F536C19605CA4343B03B606FB52D29C787
          36C19605CA4343B03B606FB52D29C7875A0AC94837B16FCA5B495B2B37D0898D

NOME: VALENTINA SOLFRINI
CODICE FISCALE: SLFVNT64A53F257E
DATA FIRMA: 09/08/2018 14:32:25
IMPRONTA: 1053892A09A18D7447AA56EBE59CA06C223968EA55D3612C34BD17E8DEBB352B
          223968EA55D3612C34BD17E8DEBB352B56CBDC77E168BC6CA1968A9B16FF1113
          56CBDC77E168BC6CA1968A9B16FF11137BAE4AB8C6416C1F91527DA1DFB01B1B
          7BAE4AB8C6416C1F91527DA1DFB01B1BFDE406C7670E1CB7FBD3AA1770EB76B1

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 09/08/2018 15:15:30
IMPRONTA: 8E913766C4AD880FFF731E89CAE75F6306743EEED638F4E814DAFD8C5608D4F6
          06743EEED638F4E814DAFD8C5608D4F672E018AEAF12880886B57E276FF78F31
          72E018AEAF12880886B57E276FF78F31AF783D66C6DEFEB350B454355C996C37
          AF783D66C6DEFEB350B454355C996C37C54F2BD064E4DF21A8F387073476CD18

NOME: MARIO TUBERTINI
CODICE FISCALE: TBRMRA55P23C265V
DATA FIRMA: 09/08/2018 15:22:44
IMPRONTA: 31FE32B32CCFCBC33FD14C65FD4693F8F3DD76BF2AE24A682780E7D8275717BD
          F3DD76BF2AE24A682780E7D8275717BD5B4C762CA4802EF86EAB682DEA9EB3B5
          5B4C762CA4802EF86EAB682DEA9EB3B5B226DD085DD5DB6D189892E3A1490BE1
          B226DD085DD5DB6D189892E3A1490BE16B0EE1F576AFBF9B58B29C15D46EA615



T12 T12 T13

Tipologia di 
Personale

Personale al 31/12/2016

di cui 
Personale 

Part Time al 
31/12/2016

Personale al 
31/12/2017

Numero 
Mensilità 

Totale Spese a 
Carattere 

Stipendiale
Totale Spese Accessorie

RUOLO 
SANITARIO
Dirigenza
 - Medico - 
veterinaria

107 3 113 1182,83 4694110 2797523

 - Sanitaria 36 35 416,57 1552186 660174
Comparto
 - Categoria Ds 24 1 23 283 681802 99747
 - Categoria D 249 40 252 2892,3 6189554 627006
 - Categoria C 2 2 24 47475 1849
 - Categoria Bs 0 0 0 0

418 44 425
RUOLO 
PROFESSIONA
LE
Dirigenza
Livello 
dirigenziale

2 2 13,97 52722 27642

Comparto
 - Categoria D 0 0 0 0 0 0

2 0 2
RUOLO 
TECNICO
Dirigenza
Livello 
dirigenziale

2 2 24 87574 11425

Comparto
 - Categoria Ds 0 0 0 0 0
 - Categoria D 3 3 24 52926 11821
 - Categoria C 18 2 17 200,87 390175 30549
 - Categoria Bs 49 1 57 659,98 1126622 96681
 - Categoria B 27 6 28 294,99 513083 11010
 - Categoria A 26 2 26 301,87 484382 10939

125 11 133
RUOLO 
AMMINISTRATI
VO
Dirigenza
Livello 
dirigenziale

4 5 71 264461 77661

Comparto
 - Categoria Ds 3 2 27,63 63373 7726
 - Categoria D 10 5 10 90,57 185516 1282
 - Categoria C 45 5 43 506,85 992432 7279
 - Categoria Bs 0 0 0 0 0
 - Categoria B 11 4 11 120,07 202954 5966
 - Categoria A

73 14 71 7134,5 17581347 4486280

(*) NB: è stato compreso anche il personale a tempo determinato in servizio al 31.12.2017 per rendere le due annualità compatibili/confrontabili, come 
già successo nell'anno precedente (2016 su 2015). Si precisa che il personale a tempo determinato è oggetto di apposita rilevazione (in ragione 
d'anno e con suddivisione uomo/donna) in tab. 2 del C.A.  Si specifica inoltre che le colonne F, G , ed H  non contengono i dati del personale a tempo 
determinato in quanto per le voci di spesa  rilevati  in tab. 14  del C.A.

T1
PERSONALE DIPENDENTE  (*) (Conto Annuale)

Dati sull'occupazione al 31.12.2017

3. Dati relativi al personale



T1A T1C T1A T1C

Tipologia di Personale
Personale in 

comando 31/12/2016 
ad altri enti

Personale in 
comando 

31/12/2016 da altri 
enti

Personale in 
comando 31/12/2017 

ad altri enti

Personale in 
comando 31/12/2017 

da altri enti

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
 - Medico - veterinaria 1 1 1
 - Sanitaria
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 1
 - Categoria C
 - Categoria Bs
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
 - Categoria D
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D
 - Categoria C
 - Categoria Bs
 - Categoria B
 - Categoria A
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale 1 1
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 1 1 2
 - Categoria C
 - Categoria Bs
 - Categoria B
 - Categoria A

Personale al 31/12/2016
di cui Personale Part 

Time al 31/12/2016
Personale al 
31/12/2017

di cui Personale Part 
Time al 31/12/2017

RUOLO SANITARIO

Dirigenza
Comparto

RUOLO PROFESSIONALE

Dirigenza
Comparto

RUOLO TECNICO

Dirigenza
Comparto

RUOLO AMMINISTRATIVO

Dirigenza
Comparto

DATI NON OGGETTO DI RILEVAZIONE  NEL CONTO ANNUALE CRO IN QUANTO NON PRESENTE

Dati sull'occupazione al 31.12.2017

PERSONALE DIPENDENTE  (Conto Annuale)

PERSONALE UNIVERSITARIO (Conto Annuale T1B)



NON PRESENTE  PER  CRO

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2016

uomini-anno 
31/12/2017

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2016

uomini-anno 
31/12/2017

RUOLO SANITARIO
Dirigenza 0 0
Comparto 6,82 5,34
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza 0 0
Comparto 0 0
RUOLO TECNICO
Dirigenza 0 0
Comparto 7,98 12,48
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza 0 0
Comparto 1,94 6,69

NON PRESENTE  PER  CRO

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2016

uomini-anno 
31/12/2017

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

NON PRESENTE  PER  CRO

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2016

uomini-anno 
31/12/2017

MEDICINA DI BASE
MMG
PLS
Continuità assistenzale
Altro

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - FORMAZIONE LAVORO (Co nto Annuale T2)

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - CONTRATTO DI SOMMINI STRAZIONE (Conto 
Annuale T2)

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - LSU (Conto Annuale T2)

PERSONALE IN CONVENZIONE (FLS12 quadro E per MMG e P LS)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 07/08/2018 11:18:19
IMPRONTA: 2B40F5565FBB876DA09BCCB980C67608D803FAB67313991279758036F2B5079E
          D803FAB67313991279758036F2B5079E544EDCBC4A4EC2DC751D5E95C1433107
          544EDCBC4A4EC2DC751D5E95C1433107F12CC25B7F6B3FC046D3A6843AA27878
          F12CC25B7F6B3FC046D3A6843AA2787801408314024DD4711419F74E8A0B7569

NOME: FALDON ALESSANDRO
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 07/08/2018 11:26:06
IMPRONTA: 1CDE293F936AC4F170493701829FD07679C69E428C83723B5685C494BCE71ADC
          79C69E428C83723B5685C494BCE71ADC6A421CEAEA2F699262FEC68FB2FB8B17
          6A421CEAEA2F699262FEC68FB2FB8B17D8841A8BB1B047F4860C9D726B220D18
          D8841A8BB1B047F4860C9D726B220D185549415619B28275C1A972E537A1AB53

NOME: RENZO ALESSI
CODICE FISCALE: LSSRNZ55C20G224O
DATA FIRMA: 09/08/2018 14:26:27
IMPRONTA: 6BB1CC07B4E1E7E7633C1FA1EC3CF98D905E84FFA44163BE118BAF78F9E972F2
          905E84FFA44163BE118BAF78F9E972F24A44CEB5EF2E478AC40F0A9906838BA6
          4A44CEB5EF2E478AC40F0A9906838BA6AB3A59043ACC95EA3E77901E8E27FB8B
          AB3A59043ACC95EA3E77901E8E27FB8BC9AF087AA8877D27E44D2E97AB53FB49

NOME: VALENTINA SOLFRINI
CODICE FISCALE: SLFVNT64A53F257E
DATA FIRMA: 09/08/2018 14:32:13
IMPRONTA: ACECB50C0CF729859CDD78EA55B549C3C3E834F35A344559D556C1393DAD54B5
          C3E834F35A344559D556C1393DAD54B55C79470A7D13B2BADAFB3E41E0BD8256
          5C79470A7D13B2BADAFB3E41E0BD82560D6CABD73209A1CF65029E9974FC7816
          0D6CABD73209A1CF65029E9974FC781696360E62BA3C099690856FECEEA6FE40

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 09/08/2018 15:15:11
IMPRONTA: 79A921D10B86566C705B57FF9E72E02BAF459E52A5DD845930A7873381C2A561
          AF459E52A5DD845930A7873381C2A5614AF86C506424D7282DEBFA9424AF095A
          4AF86C506424D7282DEBFA9424AF095A30423FED211D384BD6694B0FF44C699E
          30423FED211D384BD6694B0FF44C699EAF1E259C844D507FB16665995EE0FC0C

NOME: MARIO TUBERTINI
CODICE FISCALE: TBRMRA55P23C265V
DATA FIRMA: 09/08/2018 15:22:31
IMPRONTA: 259683FF3B3C0DB75B313C17BAC15124A086367341E890CE3230F4783602A28B
          A086367341E890CE3230F4783602A28BFE5FCD186D2D6DC860AB2D167BBAA886
          FE5FCD186D2D6DC860AB2D167BBAA886AF5286362F4B76B92ECCCCB3407A4ACC
          AF5286362F4B76B92ECCCCB3407A4ACCAF1A92D23A67DBC4FA2E4E84CEE5D395



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 09/08/2018, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 
Copia della presente deliberazione viene spedita ai sensi dell’art. 20 della L.R. 49/96 e successive modifiche 
ed in conformità agli artt. 9 e 16 della L.R. 22.05.2015, n. 12, nonché dell’art. 1 della L.R. n. 8/2001 e s.m.i. 
alla Regione Friuli Venezia Giulia - Direzione Centrale Salute, Integrazione Sociosanitaria, Politiche Sociali 
e Famiglia, al Ministero della Salute ed al Ministero dell’Economia e delle Finanze per quanto di rispettiva 
competenza. 
_______________________________________________________________ 

 
 

Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 

- UFF PRESTAZIONI 
- URP 
- DIR DIP 
- TESORIERE 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 09/08/2018 Edi Sorentini 
 

_______________________________________________________________ 
 



 Atto n. 328 del 09/08/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EDI SORENTINI
CODICE FISCALE: SRNDEI64L62G888Z
DATA FIRMA: 09/08/2018 16:09:26
IMPRONTA: 2F4C73138866C9088451C283600B6BAE8B824D7F1E815DE88BAB9EC9193E2B5B
          8B824D7F1E815DE88BAB9EC9193E2B5BDA77B52D4A250EC80B89EF0C07A57AD7
          DA77B52D4A250EC80B89EF0C07A57AD71AE0F1687AD69B05775F3D57C754E558
          1AE0F1687AD69B05775F3D57C754E5586218A5C08F628E6776AFA809FD531B88


